
ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

18 грудня 2023 року № 249/ВА-2023

Про підготовку та проведення в 
Ізмаїльському районі Одеської області у 2024 
році приписки допризовників 2007 року 
народження

Керуючись ст. 6, 27, 41 Закону України “Про місцеві державні адміністрації” від 09 
квітня 1999 року № 586-XIV, у відповідності до ст. 14 Закону України “Про військовий 
обов’язок і військову службу” від 25 березня 1992 року №2232-ХІІ та на виконання 
Постанови Кабінету Міністрів України від 21 березня 2002 року №352 «Про затвердження 
Положення про підготовку і проведення призову громадян України на строкову військову 
службу та прийняття призовників на військову службу за контрактом», з метою проведення 
на території Ізмаїльського району Одеської області в 2024 році приписки громадян України 
2007 року народження,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Провести приписку громадян України - 2007 року народження, які постійно чи 
тимчасово проживають на території Ізмаїльського району Одеської області, окрім осіб, які 
відбувають покарання в установах виконання покарань, або до яких застосовано примусові 
засоби медичного характеру, до призовних дільниць Ізмаїльського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки (місто Ізмаїл), 1 відділу 
Ізмаїльського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
(місто Кілія) та 2 відділу Ізмаїльського районного територіального центру комплектування 
і.. соціальної підтримки (місто Рені) протягом січня-березня 2024 року.

2. Утворити комісію з питань приписки допризовників 2007 року народження, які 
постійно чи тимчасово проживають на території Ізмаїльського району Одеської області, 
окрім осіб, які відбувають покарання в установах виконання покарань або до яких 
застосовано примусові засоби медичного характеру, до призовних дільниць Ізмаїльського 
РТЦК та СП, затвердити її склад (додаток 1).

fa

3. Затвердити склад лікарів-спепіалістів які залучаються до проведення медичного 
огляду допризовників на призовних дільницях Ізмаїльського РТЦК та СПЦдодаток 2).



2
4. Затвердити Порядок проведення приписки допризовників 2007 року 

народження, які постійно чи тимчасово проживають на території Ізмаїльського району 
Одеської області до призовних дільниць Ізмаїльського РТЦК та СП (додається).

5. Рекомендувати сільському, селищному, міським головам, керівникам підприємств, 
установ, організацій всіх форм власності, закладам освіти Ізмаїльського району Одеської 
області:

5.1. Організувати та здійснити своєчасне оповіщення та прибуття громадян України 
2007 року народження до призовних дільниць Ізмаїльського РТЦК та СП, 1 відділу 
Ізмаїльського РТЦК та СП та 2 відділу Ізмаїльського РТЦК та СП, відповідно до 
розпоряджень начальника Ізмаїльського РТЦК та СП.

5.2. Організувати якісний збір, оформлення та подання документів, необхідних для 
формування та оформлення особової справи призовника та проходження комісії з питань 
приписки допризовниками 2007 року народження.

6. Рекомендувати:

6.1 Керівникам підприємств, установ, організацій і закладів освіти, органам місцевого 
самоврядування розташованих на території Ізмаїльського району Одеської області надати до 
Ізмаїльського РТЦК та СП списки допризовників 2007 року народження.

6.2 КИП Ізмаїльської міської Ради Ізмаїльського району Одеської області 
«Ізмаїльська міська центральна лікарня», КНП Ренійської міської Ради Ізмаїльського району 
Одеської області «Центральна міська лікарня Ренійської міської ради», КНП Кілійської 
міської Ради Ізмаїльського району Одеської області «Кілійська багатопрофільна лікарня»:

6.2.1 В період з 08 січня 2024 року по 29 березня 2024 року виділити лікарів- 
спеціалістів, середній медичний персонал та їхній дублюючий склад для роботи комісій з 
питань приписки.

6.2.2 Підготувати та забезпечити кабінети лікарів-спеціалістів необхідною кількістю 
медичного інструментарію, медикаментів і медичного приладдя.

6.2.3 Передати до Ізмаїльського РТЦК та СП, 1 і 2 відділів Ізмаїльського РТЦК та СП 
з лікувально-профілактичних закладів району медичні картки амбулаторного обліку юнаків 
2007 року народження з вкладними листами до них (Ф-25 та Ф-25-Ю) та списки осіб, які 
перебувають на диспансерному обліку.

6.2.4 Закріпити Наказами по лікарням відповідальних лікарів-спеціалістів, 
забезпечити повне та якісне обстеження допризовників у встановлений термін.

6.3 Начальнику поліції Ізмаїльського районного відділу поліції Головного управління 
Національної поліції України в Одеській області:

6.3.1 Для забезпечення правопорядку на призовних дільницях виділяти наряд поліції в 
кількості 1 співробітника поліції на кожну призовну дільницю з 08.00 до 14.00 щоденно.

6.3.2 Надавати Ізмаїльському РТЦК та СП, 1 і 2 відділам Ізмаїльського РТЦК та СП 
практичну допомогу у розшуку та доставці допризовників, які ухиляються від проходження 
комісії з питань приписки.

7. Начальнику відділу освіти, охорони здоров’я, культури та "сіюрту Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області: f*

7.1. Залучити викладачів предмету «Захисник України» або інших відповідальних осіб 
(за згодою) до безпосередньої організації явки допризовників 2007 .„року народження для 
проходження медичного огляду та особистого їх представлення згідно з графіком явки 
допризовників на комісію з питань приписки до призовних дільниць. .(’і;



7.2. Спільно з працівниками районного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки організувати перевірку фізичної підготовки допризовників.

7.3. Ознайомити усі загальноосвітні заклади з умовами прийому для вступу у вищі 
військові навчальні заклади.

7.4. Забезпечити контроль за проходженням комісії з питань приписки.

8. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області забезпечити оприлюднення даного 
розпорядження та інформацію про хід приписки на офіційному веб сайті Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області.

9. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова
Начальник Родіон АБАШЕВ



Додаток 1
до розпорядження голови 
(начальника) Ізмаїльської 
районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області 
18 грудня 2023 року
№ 249/ВА-2023

Склад комісії
з питань приписки допризовників 2007 року народження до призовної дільниці Ізмаїльського 

РТЦК та СП

Голова комісії
Начальник Ізмаїльського 

РТЦК та СП
підполковник

І. Дегтярьов (за згодою)
________________________________ Секретар комісії__________

Медична сестра КНП Ізмаїльської міської Ради 
Ізмаїльського району Одеської області 

«Ізмаїльська міська центральна лікарня»
А. Івахненко (за згодою)

______ __________________________ Члени комісії:
Начальник відділу освіти, охорони здоров’я, 

культури та спорту Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області

Я. Пєнова

Старший інспектор сектору 
кадрового забезпечення 

Ізмаїльського РВП ГУНП в Одеській області

майор поліції 
О. Гавліцька (за згодою)

Старший лікар, що організовує роботу медичного 
персоналу з медичного огляду допризовників О. Скляр (за згодою)

Головний спеціаліст групи морально- 
психологічного забезпечення Ізмаїльського 

РТЦК та СП
К. Білоброва (за згодою)

У разі відсутності членів комісії з поважних причин, затвердити резервний склад 
комісії з питань приписки допризовників 2007 року народження до призовної дільниці 
Ізмаїльського РТЦК та СП:



2 Продовження додатку 1

Голова комісії___________________________________
Заступник начальника Ізмаїльського 

РТЦК та СП ___
підполковник 

Є. Касяненко (за згодою)
Секретар комісії

Медична сестра КНП Ізмаїльської міської Ради 
Ізмаїльського району Одеської області

«Ізмаїльська міська центральна лікарня»______
В. Оселедченко (за згодою)

Члени комісії:
Головний спеціаліст відділу освіти, охорони 

здоров’я, культури та спорту 
Ізмаїльської районної державної адміністрації 

Одеської області

Є. Тавлінова

Старший інспектор сектору кадрового 
забезпечення Ізмаїльського РВП ГУНП в 

Одеській області

майор поліції 
Я. Телеуця (за згодою)

Старший лікар, що організовує роботу 
медичного персоналу з медичного огляду 

допризовників
Л. Мезінова (за згодою)

Склад комісії
з питань приписки допризовників 2007 року народження до призовної дільниці 1 відділу 

Ізмаїльського РТЦК та СП (місто Кілія)

Голова комісії____________________________________
Начальник Ізмаїльського 

РТЦК та СП _______
підполковник

І. Дегтярьов (за згодою)

Секретар комісії

Медична сестра КНП Кілійської міської Ради 
Ізмаїльського району Одеської області 
«Кілійська багатопрофільна лікарня»

Л. Федоренко (за згодою)

Члени комісії:
Головний спеціаліст відділу освіти та 

молодіжної політики
_________Кілійської міської ради_____________

Н. Клєвак

Заступник начальника відділення поліції №1 
Ізмаїльського РВП

ГУНП України в Одеській області

майор поліції
І. Бурлаку (за згодою)

Старший лікар, що організовує роботу 
медичного персоналу з медичного огляду 

допризовників
0. Скляр (за згодою)

Практичний психолог Кілійський ЗЗСО №1 Є. МельниченкЬ (за згодою)

У разі відсутності членів комісії з поважних причин, затвердити резервний склад 
комісії з питань приписки допризовників 2007 року народження до призовної дільниці 1 
відділу Ізмаїльського РТЦК та СП: - Т 1''



з Продовження додатку 1

Голова комісії___________________________________
Начальник 1 відділу Ізмаїльського 

РТЦК та СП ______
підполковник

В. Новіков (за згодою)
Секретар комісії

Медична сестра КНП Кілійської міської Ради 
Ізмаїльського району Одеської області
«Кілійська багатопрофільна лікарня»________

Ж. Болокан (за згодою)

Члени комісії____________________________________
Представник відділу освіти та молодіжної 

політики 
Кілійської міської Ради

Г. Смирнова (за згодою)

Начальник сектору превентивної діяльності 
відділення поліції №1 Ізмаїльського РВП ГУНП 

України в Одеській області
0. Дімов (за згодою)

Старший лікар, що організовує роботу 
медичного персоналу з медичного огляду 

допризовників
Л. Мезінова (за згодою)

Практичний психолог ОЗО “Кілійський ЗЗСО” 
№4 А. Колесніченко (за згодою)

Склад комісії
з питань приписки допризовників 2007 року народження до призовної дільниці 2 відділу 

Ізмаїльського РТЦК та СП (місто Рені)

____________ Голова комісії___________________________________
ТВО начальника Ізмаїльського 

РТЦК та СП ______
підполковник

І. Дегтярьов (за згодою)
Секретар комісії

Медична сестра
КЗ Ренійської міської Ради “Ренійський 

центр первинної медично-санітарної 
допомоги” ______

Л. Бондар (за згодою)

Члени комісії:___________________________________
Головний спеціаліст відділу освіти 

Ренійської міської Ради Г. Барган (за згодою)

Начальник сектору превенції 
відділення поліції №2 Ізмаїльського РВП 

ГУНП в Одеській області
0. Бачурський (за згодою)

Старший лікар, що організовує роботу 
медичного персоналу з медичного огляду 

допризовників
0. Скляр (заягодою)

Психолог КУ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» В. Овчару к (зй згодою)



4 Продовження додатку 1
J

У разі відсутності членів комісії з поважних причин, затвердити резервний склад 
комісії з питань приписки до призовної дільниці 2 відділу Ізмаїльського РТЦК та СП:

Голова комісії
Начальник 2 відділу Ізмаїльського 

РТЦК та СП
підполковник

С. Ранценс (за згодою)
Секретар комісії

відсутній
Члени комісії:

Представник міського органу управління 
освітою відсутній

Старший о/у ЗС №2 відділу крим. поліції 
Ізмаїльського РВП ГУНП 

в Одеській області
О. Михайлова (за згодою)

Старший лікар, що організовує роботу 
медичного персоналу з медичного огляду 

допризовників
Л. Мезінова (за згодою)

Провідний спеціаліст 2 відділу Ізмаїльського 
РТЦК та СП 0. Памбук (за згодою)

Керівник апарату
Ізмаїльської районної державної адміністрації
Одеської області Валентина КЛОПОТ



Додаток 2 
до розпорядження голови 
(начальника) Ізмаїльської 
районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області 
18 грудня 2023 року 
№ 249/ВА-2023

Склад лікарів-спеціалістів
які залучаються для проведення медичного огляду допризовників 2007 року народження 

на призовній дільниці Ізмаїльського РТЦК та СП

дерматолог- 
старший лікар СКЛЯР Олександра Олегівна (за згодою) КНП 

Ізмаїльської 
міської Ради 
Ізмаїльського 

району Одеської 
області 

«Ізмаїльська 
міська 

центральна 
лікарня»

стоматолог ГОЛУБЧЕНКО Валерій Вячеславович (за згодою)
терапевт МЕЗІНОВА Людмила Олександрівна (за згодою)
психіатр БАТКІЛІН Сергій Львович (за згодою)
хірург МАЛИК Микола Миколайович (за згодою)
офтальмолог ЮН Руслан Миколайович (за згодою)
отоларинголог КУПЧИК Олександр Вікторович (за згодою)
невропатолог ВОЛКОВА Олександра Олегівна (за згодою)

Резервний склад лікарів-спеціалістів 
які залучаються для проведення медичного огляду допризовників 2007 року народження 

на призовній дільниці Ізмаїльського РТЦК та СП

психіатр ГЛАДКОВА Лілія Юріївна (за згодою) КНП 
Ізмаїльської 
міської Ради 
Ізмаїльського 

району Одеської 
області 

«Ізмаїльська 
міська 

центральна 
лікарня»

стоматолог КОЛІОГЛО Дмитро Васильович (за згодою)
терапевт СТЕПАНЕНКО Лілія Олександрівна (за згодою)
дерматолог ДУБЕНКОВА Ольга Володимирівна (за згодою)
хірург ТАВЛОВСЬКИЙ Денис Дмитрович (за згодою)
офтальмолог відсутній
отоларинголог МАРШОВА Ірина Олександрівна (за згодою)

невропатолог ДАВИДОВИЧ Лілія Вікторівна (за згодою)

Середній медичний персонал:

секретар 
комісії

ІВАХНЕНКО Аліна Анатоліївна
ОСЕЛЕДЧЕНКО Валентина Анатоліївна (резерв) 
(за згодою)

КНП Ізмаїльської 
міської Ради 
Ізмаїльського 

району Одеської 
області 

«Ізмаїльська міська 
центральна 

лікарня»



2 Продовження додатку 2

Склад лікарів-спеціалістів 
які залучаються для проведення медичного огляду допризовників 2007 року народження 

на призовній дільниці 1 відділу Ізмаїльського РТЦК та СП (м. Кілія)

офтальмолог МІНЧЕВА Ольга Володимирівна (за згодою)
КИП Кілійської 

міської Ради 
Ізмаїльського 

району Одеської 
області «Кілійська 
багатопрофільна 

лікарня»

отоларинголог відсутній
дерматолог БОБРОВА Ольга Олександрівна (за згодою)
хірург ПОЖОГА Олег Михайлович (за згодою)
психіатр БУДУЛАТІЙ Олександр Сергійович (за згодою)
невропатолог ІЛУЦА Ганна Федорівна (за згодою)
терапевт СОЛОЙДЕНКО Аурел Костянтинович (за згодою)
стоматолог ІЛУЦА Сергій Олександрович (за згодою)

Резервний склад лікарів-спеціалістів
які залучаються для проведення медичного огляду допризовників 2007 року народження 

на призовній дільниці 1 відділу Ізмаїльського РТЦК та СП (м. Кілія)

офтальмолог відсутній КНП Кілійської
отоларинголог відсутній міської Ради
дерматолог ШПОРА Ірина Борисівна (за згодою) Ізмаїльського
хірург АРГУНОВ Олександр Васильович (за згодою) району Одеської
психіатр відсутній області
невропатолог ЗАБОЛОТНА Наталя Олександрівна (за згодою) «Кілійська
терапевт відсутній багатопрофільна
стоматолог СТОЯНОВА Надія Іванівна (за згодою) лікарня»

Середній медичний персонал

секретар комісії
ФЕДОРЕНКО Людмила Георгіївна
БОЛОКАН Жанна Трофимівна (резерв) (за згодою)

КНП Кілійської 
міської Ради 
Ізмаїльського 

району Одеської 
області 

«Кілійська 
багатопрофільна 

лікарня»

Склад лікарів-спеціалістів 
які залучаються для проведення медичного огляду допризовників 2007 року народження 

на призовній дільниці 2 відділу Ізмаїльського РТЦК та СП (м. Рені)

І

офтальмолог ПЛЄШКА Ірина Олександрівна (за згодою) і-------------- ------------
КНП Ренійської 

міської Ради 
Ізмаїльського 

району Одеської 
області 

«Центральна

отоларинголог ВАСИЛЬЄВ Олександр Костянтинович (за 
згодою)

стоматолог БУРЛЯ Інна Павлівна (за згодою)
невропатолог СУВОРОВА Вікторія Андріївна (за згодою)
терапевт МАРГАЗА Віра Василівна (за згодою)



З____________________ Продовження додатку 2
хірург РОШУ Вікторія Григорівна (за згодою) міська лікарня 

Ренійської 
міської ради»психіатр ТОПОЛЕНКО Валентина Михайлівна (за 

згодою)
дерматолог ДІМІТРОВ Михайло Васильович (за згодою)

Резервний лікарів-спеціалістів
які залучаються для проведення медичного огляду допризовників 2007 року народження 

на призовній дільниці 2 відділу Ізмаїльського РТЦК та СП

офтальмолог МАРГАЗА Віра Василівна (за згодою) КПП Ренійської 
міської Ради
Ізмаїльського 
району Одеської 
області 
«Центральна 
міська лікарня 
Ренійської міської 
ради»

отоларинголог МАРГАЗА Віра Василівна (за згодою)
стоматолог САЛІ Олена Валеріївна (за згодою)
невропатолог БУРЛЯ Олег Костянтинович (за згодою)
терапевт ІЩЕНКО Євген Костянтинович (за згодою)
хірург БАЛАБАН Сергій Миколайович (за згодою)
психіатр ЛУК’ЯНОВА Олександра Георгіївна (за згодою)
дерматолог МАРГАЗА Віра Василівна (за згодою)

Середній медичний персонал

секретар 
комісії

БОНДАР Людмила Сергіївна (за згодою) (за 
згодою)

КНП Ренійської 
міської Ради
Ізмаїльського 
району Одеської 
області 
«Центральна 
міська лікарня 
Ренійської міської 
ради»

Керівник апарату
Ізмаїльської районної державної адміністрації
Одеської області Валентина КЛОПОТ

> у І



ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження голови (начальника) 
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської 
області
18 грудня 2023 року
№ 249/ВА-2023

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ ПРИПИСКИ

допризовників 2007 року народження до призовних дільниць Ізмаїльського РТЦК та СП

1. Цей Порядок визначає механізм організації та проведення приписки громадян 
України - 2007 року народження, які постійно чи тимчасово проживають на території 
Ізмаїльського району Одеської області, окрім осіб, які відбувають покарання в установах 
виконання покарань, або до яких застосовано примусові засоби медичного характеру, до 
призовних дільниць Ізмаїльського районного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки .

Для приписки до призовної дільниці допризовники зобов’язані особисто прибути до 
призовних дільниць Ізмаїльського районного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки в строк, зазначений у повістці та подати необхідні документи, перелік 
яких установлюється Міністерством оборони України.

2. Засідання комісій з питань приписки проводяться у приміщеннях призовних 
дільниць Ізмаїльського РТЦК та СП, 1 відділу Ізмаїльського РТЦК та СП та 2 відділу 
Ізмаїльського РТЦК та СП в період з 8 січня 2024 року по 29 березня 2024 року, а саме:

- щопонеділка та щосереди - призовна дільниця Ізмаїльського РТЦК та СП;
- щовівторка - призовна дільниця 1 відділу Ізмаїльського районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки (місто Кілія) (надалі - 1 відділ 
Ізмаїльського РТЦК та СП);

- щочетверга - призовна дільниця 2 відділу Ізмаїльського районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки (місто Рені) (надалі - 2 відділ Ізмаїльського 
РТЦК та СП).

- п’ятниця - резервний день.
Початок роботи комісії о 08:00 годин.
Останнім днем приписки вважати 29 березня 2024 року.
Передбачено проведення додаткових засідань комісій з питань приписки для 2007 

року народження та старшого віку, які своєчасно не пройшли приписку або знову виявлених, 
кожного місяця протягом року, починаючи з квітня 2024 року, а саме:

- останній вівторок місяця - у 1 відділі Ізмаїльського РТЦК та СП;
- остання середа місяця -у 2 відділі Ізмаїльського РТЦК та СП$ .. і
- останній четвер місяця - у Ізмаїльському РТЦК та СП. * 3
2. Громадян, які прибувають для приписки до призовних дільниць Ізмаїльського 

РТЦК та СП, зустрічає черговий по призовній дільниці, який роз’яснює їм правила поведінки 
на призовній дільниці і веде облік явки за списками.



2
Посадова особа Ізмаїльського РТЦК та СП, відповідальна за організацію і 

проведення приписки до призовної дільниці, проводить бесіду з кожним допризовником та 
перевіряє наявність необхідних документів і повноту заповнення облікової картки та 
особової справи призовника технічними працівниками, залученими для роботи на призовних 
дільницях, за формою згідно з додатками 6 і 7 до Положення 
про підготовку і проведення призову громадян України на строкову військову службу та 
прийняття призовників на військову службу за контрактом затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 21 березня 2002 р. № 352 (далі- Положення). Облікова картка 
призовника зберігається в його особовій справі.

До особової справи призовника під час приписки долучаються документи про стан 
здоров’я, карта професійно-психологічного відбору та бланки результатів тестувань за 
формою, встановленою Міноборони, повідомлення органів досудового розслідування про 
підозру у вчиненні кримінального правопорушення або розгляду судом кримінальних справ, 
державних органів реєстрації актів цивільного стану про зміну прізвища, імені та по 
батькові, дати і місця народження, підтвердні документи за результатами оповіщення та 
інші, які зазначено в переліку документів, за формою згідно з додатком 7 до Положення.

Паспорти громадянина України (далі - паспорти), свідоцтва про народження, а також 
інші особисті документи повертаються їх власникам.

3. Медичний огляд допризовників, які прибули на комісію з питань приписки до 
відповідної призовної дільниці проводиться:

- у Ізмаїльському РТЦК та СП - на базі КНП Ізмаїльської міської Ради Ізмаїльського 
району Одеської області «Ізмаїльська міська центральна лікарня»;

- у 1 відділі Ізмаїльському РТЦК та СП - на базі КНП Кілійської міської Ради 
Ізмаїльського району Одеської області «Кілійська багатопрофільна лікарня»

- у 2 відділі Ізмаїльського РТЦК та СП - на базі КНП Ренійської міської Ради 
Ізмаїльського району Одеської області «Центральна міська лікарня Ренійської міської ради»;

Графік роботи лікарів-спеціалістів:
- з 08:00 годин до 14:00 годин - проведення медичного огляду допризовників;
- з 14:00 годин до 15:42 годин - робота з документацією.

Після закінчення медичного огляду кожний лікар вносить до облікової картки 
призовника та інших документів, передбачених Положенням про військово-лікарську 
експертизу в Збройних Силах України затвердженим наказом Міністра оборони України від 
14.08.2008 № 402, дані про встановлений діагноз, висновок про придатність до військової 
служби, про обмеження призначення за видами (родами військ) Збройних Сил та іншими 
військовими формуваннями, дату проходження медичного огляду і засвідчує своїм підписом та 
скріплює особистою печаткою. Дані про медичний огляд та встановлений діагноз вносяться 
також у вкладний листок до медичної карти амбулаторного хворого.

На підставі проведених заходів професійно-психологічного відбору з’ясовується 
військово-професійна орієнтація призовників.

Наприкінці кожного робочого дня комісія з питань приписки перевіряє правильність 
записів, зроблених у книзі протоколів, і підписує протокол.

» л4. За результатами медичного огляду громадянина України і з урахуванням рівня його 
освітньої підготовки, особистих якостей, роду діяльності та спеціалйгіості комісія з питань 
приписки може прийняти одне з таких рішень:

придатний для військової служби та попередньо призначений до служби у Збройних 
Силах України чи іншому військовому формуванні;

тимчасово непридатний до військової служби, потребує лікування;



з
підлягає направленню на додаткове медичне обстеження та проведення 

повторного медичного огляду (із зазначенням дати проведення);
непридатний до військової служби в мирний час, обмежено придатний у воєнний час, 

підлягає взяттю на облік військовозобов'язаних;
непридатний до військової служби з виключенням з військового обліку, підлягає 

виключенню з військового обліку;
підлягає взяттю на військовий облік військовозобов'язаних як такий, що був раніше 

засуджений до позбавлення волі, обмеження волі, арешту, виправних робіт за вчинення 
кримінального проступку, нетяжкого злочину, у тому числі із звільненням від відбування 
покарання;

підлягає виключенню з військового обліку як такий, що був раніше засуджений до 
позбавлення волі за вчинення тяжкого або особливо тяжкого злочину.

5. Посвідчення про приписку до призовної дільниці видається громадянам, 
приписаним до призовних дільниць, яких за результатами проходження комісії з питань 
приписки визнано придатними до військової служби або тимчасово непридатними до 
військової служби чи такими, що потребують лікування. Форма посвідчення про приписку 
визначається Міноборони.

Інформація про номер посвідчення про приписку вноситься до Єдиного державного 
реєстру військовозобов’язаних. Окремий номер запису в Єдиному державному реєстрі 
військовозобов’язаних (за наявності) зазначається у посвідченні про приписку.

Посвідчення про приписку до призовної дільниці видається під особистий підпис 
громадянина в обліковій картці призовника. Номер посвідчення відповідає порядковому 
номеру, під яким прізвище призовника внесено до обліково-алфавітної книги.

Посвідчення про приписку до призовної дільниці громадян, яких визнано придатними 
до військової служби або тимчасово непридатними до військової служби, які потребують 
лікування, вручається в день ухвалення рішення комісією. Під час вручення посвідчення про 
приписку до призовної дільниці керівник районного (міського) територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки (відповідальна посадова особа районного (міського) 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки) зобов’язаний роз’яснити 
призовникам їх права та обов’язки з додержання правил військового обліку, відповідальність 
за порушення цих правил, а особам, щодо яких ухвалено рішення про направлення на 
медичне обстеження (лікування) або для підвищення рівня освітньої підготовки, - про 
необхідність регулярного відвідування закладів охорони здоров’я чи закладів освіти (курсів). 
Про доведення інформації про свої права і обов’язки призовник розписується в обліковій 
картці призовника.

Керівник апарату
Ізмаїльської районної державної адміністрації
Одеської області Валентина КЛОПОТ


